ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  122/BC-UBND                     Sơn Dung, ngày  26 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Nguyên nhân thanh quyết toán vốn ngân sách Trung ương, tỉnh vượt tỷ lệ

quy định đối với các công trình thuộc các Chương trình MTQG

Thực hiện Công văn số 1434/UBND ngày 25/7/2023 của UBND huyện

Sơn Tây về việc báo cáo nguyên nhân thanh quyết toán vốn ngân sách Trung

ương, tỉnh vượt tỷ lệ quy định đối với các công trình thuộc các Chương trình

MTQG. UBND xã Sơn Dung báo cáo nguyên nhân thanh quyết toán vốn ngân

sách Trung ương, tỉnh vượt tỷ lệ quy định đối với các công trình thuộc các

Chương trình MTQG, với các nội dung sau:

Qua rà soát, tổng hợp báo cáo từ năm 2016 đến tháng 6/2023, UBND xã

có 07 công trình thanh, quyết toán vốn ngân sách Trung ương, tỉnh vượt tỷ lệ

quy định. Nguyên nhân vì Ngân sách huyện không bổ sung vốn để thực hiện các

công trình này, bên cạnh đó Ngân sách xã không đảm bảo nguồn để bố trí vốn

đối ứng.

UBND xã báo cáo UBND huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch huyện,

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Đùng

		2023-07-26T14:54:22+0700

		2023-07-26T15:30:35+0700